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14-17 Tetor 2008

“Universiteti 5, 10 
dhe INSEP” Paris
Organizuar dhe
mbeshtetur nga

Ambasada Franceze
Tirane

Tetor 2008



Vizita ne PARIS, 14-17 Tetor 2008

Vizita u mundesua dhe financua
plotesisht nga ana e Ambasades
Franceze ne Tirane, ne kuader te
bashkepunimit te filluar midis 
nesh.
Synimi i vizites ishin kontaktet me 
stafet akademike, infrastrukturen
perkatese dhe shkembimi i 
eksperiences.
Delegacioni perbehej nga:
Rektori Prof.Dr.Vejsel
Rizvanolli
Antari i KA  Hasan Bardhi
Kancelarja Mirlinda Galushi.
Vizita u realizua nga 14-17 Tetor
2008 ne Universitetet 5, 10 dhe
INSEP te Parisit. 



Vizita ne PARIS, 14-17 Tetor 2008

Me dt.15.10.2008 u realizua vizita
ne Universitetin 10 te Parisit. 
Delegacioni u prit nga Zj.Armande
Le Pellec, Dekane per kerkimin
shkencor.
U njohem me strukturen
mesimore dhe organigramen te
aplikuar prej tyre sipas procesit te
Bolonjes.
Vizituam ambientet mesimore
shkencore si laboratori i 
biomekanikes dhe sportive te ketij
Universiteti. (palestrat, pishinat
etj)
Ne takimet e realizuara morem
mbeshtetje per bashkepunim te
metejshem. (masterat)



“Universiteti 10” Paris
Laboratori Biomekanikes Stadiumi Olimpik



“Universiteti 10 Paris”
Laboratori biomekanikes



“Universiteti 10” Paris
Fusha tenisit Pishina



“Universiteti 10” Paris
Palestra gjimnastikes Palestra Sporteve te Renda



“Universiteti 10” Paris
Palestra Lojrave me Dore Alpinizem



Vizita ne PARIS, 14-17 Tetor 2008

Me dt.16.10.2008 u realizua vizita ne
Universitetin 5 te Parisit ne te cilin u 
pritem nga Z.Bertrand During, President 
i shoqates se Universiteteve (D`UFR 
STAPS).
Gjate takimit na u prezantua struktura e 
aplikuar prej tyre qe prej vitit 2004 
sipas procesit te Bolonjes.
Ne takim u diskutua dhe mbi problemet
e trajtuara nga shoqata e tyre dhe me 
interes per ne.
Ne takim u premtua mbeshtetje per 
bashkepunim te metejshem.
U vizituan ambientet mesimore, salla e 
leksioneve ndertuar ne 2005, biblioteka
si dhe ambiente sportive si fusha
futbolli, pista e atletikes etj.



“Universiteti 5” Paris
Biblioteka Salla Leksioneve



“Universiteti 5 “Paris
Salla e leksioneve



“Universiteti 5” Paris
Biblioteka



Vizita ne PARIS, 14-17 Tetor 2008

Me dt.16.10.2008 u realizua vizita ne
Universitetin INSEP te Parisit ne te cilin u 
pritem nga Drejtoresha Mardhenieve me 
Jashte Ghislaine Quintillan, Drejtoresha e 
Kerkimit Shkencor Elisabet Rosnet dhe
Drejtori i Informacionit.
Gjate takimit Prof.Dr.Rizvanolli prezantoi
aktivitetin dhe funksionimin e AEFS duke 
vene theksin ne perpjekjet per 
implementimin e Kartes se Bolonjes. 
Na u prezantua funksionimi i tyre ne anen
mesimore dhe te kerkimit shkencor.
Ne takim u premtua mbeshtetje per 
bashkepunim te metejshem ne fushen e 
kerkimit shkencor pasi ne vitin 2009 do te
organizojne nje konference nderkombetare
per ditet nderkombetare te sportit.
U vizituan ambientet sportive pasi ato
mesimore dhe shkencore ishin duke u 
rikonstruktuar.



Takimi tek “INSEP” Paris



Stadiumi Olimpik “INSEP”



Palestra “INSEP”



Pishina madhe “INSEP”



Pishina vogel “INSEP”



Vizita ne PARIS, 14-17 Tetor 2008

Me dt.16.10.2008 u realizua
vizita ne ambientet e Revistes
shkencore dhe Sportive “EPS”.
Gjate takimit Prof.Rizvanolli
prezantoi AEFS duke kerkuar
bashkepunim per marrje
materialesh te ndryshme me 
interes per zhvillimin e 
aktivitetit mesimor dhe
shkencor te institucionit tone. 
Me kete reviste kemi aktualisht
nje abonim vjetor qe e financon
Ambasada Franceze dhe na u 
premtua se do te
bashkepunojme ne vijimesi.



Vizita ne PARIS, 14-17 Tetor 2008

Personat e kontaktuar gjate takimeve

Armande Le Pellec Dekane per kerkimin shkencor “Universiteti 10” Paris.
Bertrand During Universiteti 5, President i shoqates se Universiteteve (D`UFR 

STAPS).
Ghislaine Quintillan INSEP, Drejtoreshe Mardhenieve me Jashte
Elisabet Rosnet INSEP, Drejtoreshe e Kerkimit Shkencor
Isabelle Haradji Drejtore e sektorit komercial



FALEMINDERIT 
PER

VEMENDJEN TUAJ
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